odniosły skutku, za wspólną naradą ze swoimi przynależnemi w roku 1230 odstąpił  Zakonowi 
Niemieckiemu na własność. W wszystkich dokumentach, które dotyczą oddania 

Puste twierdzenia, bez dowodów są niewystarczające. Aby skład słów dokumentach tak donieść, jak uznane 
niemieckie i polskie źródła podają, są następujące: 
Excerpte, [wyciąg z rachunku, z księgi handlowe], z Dregersa,  Codex Diplomaticus Pomeraniae (Bd. I S.106 

nie znającego języka łacińskiego są dołączone tłumaczenia. 
Dokument darowania przez Konrada Mazowieckiego do biskupa Chrystiana brzmi: 
In nomie santce et individue trinitais, amen. Ego 
Conradus, dei gratia dux Masovie et Cuyavie notum 
facio omnibus fidelibus tam presentibus quam futuris, 
quod venerabili domino Christiano 

W imię Świętej i Niepodzielnej Trójcy, amen. 
Ja Konrad z Bożej Łaski książę Mazowsza i Kujaw 
oznajmiam wszystkim teraz i później żyjącym, 
wierzącym chrześcijanom, że wielebnemu Panu 
Chrystianowi, 

5
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Episcopo Prussie et suis successoribus pro eo quo 
...castrum Colmen (Dog. Culmense)per multom annos a 
Prutenis destructum et totaliter deso latu reedificare cum jus 
bona voluntate permisit, partem predicti Colmensis teritorii: 
quondam castra Grudenc, Wabsko, Coprinen, 
(Dog:Koprywno) Willisas (Dog:Wilczylas) Colno, Ruch 
(Dog: Ruck), Rysin (Dog: Kyszin), Glamboki (Dog: 
Głębokie), Turno, Pin, Ploch (Dog: Plotch) cum omnibus 
forum villis et attientiis cum utilitate libera et cum jure 
ducalii in remissionem peccatorum meorum liberrime 
donavi. Dedi etami sibi (!)in eodem dominio Colmensi 
centum villas ac possessiones et hereditates cum earum 
attientiis jure predictorum castro rum. Quarum 
possesionum et villiaru villas istas ad presens confero, vide 
licetCoselko,Naroszne(Dog:Narosine)Mirshe(Dog:Mirsche), 
Harnese, Bolimino (Dog: Bolmuno), Ostromerli (Dog: 
Ostromeres), et omnes Villas quasi comes Syro circa 
Colmen habuit,Dreg:Sameko, Lenis, Groszino, Tuseph, 
Kelz, Dambenes, Selnowis, Postolko, Pontzino, Buc, 
Pojesch, Cerdeche, Vnizhe, Parchenne, Gelenz, 
Gleschowar, Ostrowith,  Dog: Samek, Renig, Croscino, 
Pasceno, Wetzwino, Benkono, Glonino, Polansche, 
Nenaugenz, Nedalyno, Crobno, Tuseph, Kelz, Dambens, 
Selnovis, Postolko, Pozino, Duc, Pojesib, Cerdeche, 
Uinzhe, Parchenne, Gelez, Gleszowar, Ostrowick 
omnesque hereditates meas circa Loram cum earum 
attientiis (Dreg:et omnes villas meas circa silva Gruch et 
omnesmeliores villas meas et hereditates cumearum 
attinentiis) usque ad centum hereditates in Colmensi terra 
cum omni libertata contuli. Ut autem predicti episcopi 
Prussie ad reedificandum  castrum Colmen bona voluntas 
 et consensus accederet,(Dog:reverendus) dominus 
Geschko episcopus Plocensis cum suocapitulo de Tarnowo 
(Dog: Carnowo)et Paparso (Dog: Papowo)  et de omnibus 
villis et possesionibus et de omni juretam spirituals quam 
temporali, quod idem episcopus et suum capitulum In 
predicto Colmensi dominio olim habuerunt, vide licet ab eo 
loco ubi Drwenza de Prussia egreditur juxta 
terminosPrussie in Ossam et sic inferinus per Ossam in 
Wislam et sic per